VENERABILES FRATRES.

Quadragesima jam, & ultra, effluxerunt anni, ex quo, suborta controversia, num Patriarchæ Alexandrino Græci ritus indulgeri posset Latinum Pallium, quantumvis idem opportunis prolatis monumentis comprobaret, se-

schisma ejurasse, sumque legitimum Procuratorem ad Urbem ablegasset, qui humiles enimque preces suas ad ipsum Pallium obtinendum afferret; coacta fuit coram sancta memoria Clemente XI. Prædecessore nostro satis frequens S. R. E. Cardinalium, ac Prælatorum Congregatio, cui Nos quoque interfuimus, & in qua statutum fuit, ut expeditum Latinum Pallium concederetur; Nobisque ipsis contigit, pro Advocati Consistorialis munere, quo fungebamus, ipsam Pallii petitionem in Consistorio exponere¹: quod magna postmodum consolationi Nobis extitit, quum scilicet in manus nostras subinde pervenit vetus decretum, seu resolutio multos ante annos edita², per quam ad propositum dubium, an Patriarchis Græci ritus Latinum Pallium esset concedendum, quoties illud, positis omnibus necessariis conditionibus, postularent, affirmativa responsum fuit; qua quidem resolutio ignota tunc erat, quum Patriarchæ Alexandrino facta est Latini Pallii concessio³.

Ex quo autem Nos nullis nostris meritis ad Summum Pontificatum electi fuimus, nostris ipsis manibus Patriarchæ Armenia minoris, & Cilicia, confirmata prius illius Electione, Latinum Pallium imposuimus⁴. Atque id ipsum, in Consistorio semipublico, concedendum, transmittendumque decrevimus Cyrillo Patriarchæ Antiocheno Græcorum Melchitarum, postquam examini subiecta, probataque fuerat illius Electio, ipseque per legitimum ad id constitutum Procuratorem, enixis precibus sibi Latinum Pallium concedi postulaverat⁵. Quod ipsum Latinum Pallium alias duobus Patriarchis Armenis, subsequentibus temporibus, a Nobis ipsis datum est⁶.

Quod autem ad Maronitas pertinet, compertum unicuique est, eos uti Azymo, non secus ac utitur Occidentalis Ecclesia, & sacra adhibere indumenta nostris simillima⁷. Nostri præterea, Venerabiles Fratres, Nos olim, ad compescendas dissensiones in eorum Patriarchæ Electione subortas, Patriarcham Antiochenum Maronitarum illis constituisse Simonem Petrum Evodium, atque hunc fuisse a Maronitis libenter exceptum, eidemque subinde concessum a Nobis fuisse Latinum Pallium, pro quo legitimus ipsius Procurator necessarii documentis instructus, in Consistorio infiterat⁸.

E vivis nuper excessit præmemoratus Simon Petrus Evodus; quumque Maronita elegerint ipsi successorem, is plane est, qui per suum Ablegatum, opportuna queque documenta proferente, Pallium sibi concedi postulat, quemadmodum mox ipsi audietis ex ipsius legitimo Procuratore, quem jam nunc in Consistorium ab eo, cui id munus est, induci mandamus.

Expleta Sanctissimi Allocutione, Aula Consistorialis foribus aperis per unum ex DD. Ceremoniarum Magistris R. P. D. Philippo Maria Pirelli Prælatus Domesticus Pontificis, Signatura Justitiae Auditor, & Sacri Consistorii Advocatus, & R. P. D. Arsenius Heliopolitanus Archiepiscopus, Electi Patriarchæ Tobia Procurator, introducti fuerere, & e regione Pontificis in Letto sedentis, flexis genibus, prædictus R. P. D. Pirelli Sacri Consistorii Advocatus Sanctitatem Suam sic allocutus est.

BEATISSIME PATER.

A ntiochena Maronitarum Ecclesia, Sanctitatis Vestrae auctoritate & providentia maximis olim perturbationibus liberata,

¹ Vid. Acta Consistorialia, impressa inter Consistoriales Orationes ejusdem Pontificis pag 139. & seqq.

² Videlicet die 9. Junii 1642.

³ Ut in nostro Opere De Synodo Diocesis lib. 13. cap. 15. num. 19.

⁴ Cit. lib. 13. ejusd. Operis cap. 15. sub num. 18.

⁵ In nostra Consistoriali Allocutione die 23. Februario 1744. & impressa Tom. 2. nostri Bullarii in Append. sub n. 6. In hac Editione Tom. XVI. Conf. LXXXVII. p. 166. & seqq.

⁶ Scilicet in Consistorio habitu die 23. Septem. 1750. & in Consistorio habitu die 22. Julii 1754.

⁷ Vid. nostra Epistola Encyclica ad Missionarios per Orientem constitutos, que est 47. nostri Bullarii Tom. 4. num. 23. 25. & 31. In hac Editione Tom. XIX. Conf. L. pag. 151. & seqq.

⁸ In nostra Consistoriali Allocutione habitu die 13. Julii 1744. & impressa cit. Tom. 2. nostri Bullarii in Append. sub n. 7. In hac Editione Tom. XVI. Conf. CI. pag. 207. & seqq.

enixe petit, ut Pallium e B. Petri Corpore sumptum, in quo est plenitudo Pontificalis Officii, nunc tradatur suo nuperrime electo Patriarcha R. P. Tobie Gazeo Archiepiscopo Cyri: quem non minus Gentis Maronitarum merita, quam sua pietas, & probata in Sanctam Sedem fides, & observantia commendant, ut hunc honorem obtineat, quem habuit decessor suus, quemque, ut est eximia Sanctitatis Vestrae in omnes late populos, qui Christiano consentent nomine, digna Pontifice Maximo beneficentia, Orientalis Ecclesiae Patriarchae, parum usitato antea exemplo, hoc tempore quinques impetraverunt.

Ea de re R. P. Arsenius Archiepiscopus Heliopolitanus Procurator ad Urbem misus, demississime rogata ut religiosissima, qua nunquam ad partes factiosorum, aut errantium declinavit, Ecclesia, constanti Romanae Cathedrae iudicio, diuturna hujus decoris accessione fruatur; atque id ipsum in genua pro voluntate, Tobie Patriarchae nomine & verbis, instanter postulat, instantius, & instantillime.

Post bac Sanctissimus intermissum Allocutionem prosequens, Electionem ipsius Patriarchae Tobie quam libener, & qua clausula se confirmasse, eidemque optatum Pallium benigne concedere, emissam prius tam hic in Urbe ab ipsis Procuratore, quam in Monte Libano ab ipso metu Patriarcha Fidei professione; totam denique Syrorum Maronitarum nationem, ne unquam obliviscantur sinceram suam adhesionem Catholicae Fidei & Sedi Apostolicae, mendam esse, eisque simul nomine Pontificio Apostolicam Benedictionem impertiendam, ornatisimis verbis exponere dignatus est.

ALLOCUTIO SANCTISSIMI.

Audistis, Venerabiles Fratres, expositam a legitimo Elec*t* Patriarchae Procuratore, pro Pallio instantiam. Audistis præterea, quibus illa fundamenta innitatur. In Congregatione negotiis Propaganda Fidei præposita, iam expensa fuerunt Electionis validitas, Elec*t* merita, quicque peractam Electionem consequitus est, omnium alienus & plausus. De his omnibus ad Nos accuratissime relatum fuit: Noscque exhibitum a Congregatione consilium sequentes, Electionem ipsam quam liberant confirmavimus. In ipsa Confirmatione clausulam illam prætermisimus, per quam alia nonnunquam Electiones validari solent, *etiam quod substantialia*; quam nihil in ea desideretur ex iis, quæ ad validitatem actus, juxta Orientalem disciplinam, necessaria existimantur; neque vero affirmari pro cetero valeat, Occidentalis Ecclesie leges, quibus aliqua inducta fuerunt substanciales Electionum nullificantes, Orientalem, quoque Ecclesiam afficere, de qua in ipsi legibus nulla accurrit mentio⁹. Quæ quum ita sint, annuentes precibus ab Elec*t* Patriarchae Procuratore expositis, libenti animo optatum Pallium ipsi concedimus; ita tamen ut idem legitimus Procurator, nomine illius, a quo constitutus est, priusquam ipsi fiat Pallii traditio, Professionem Fidei emitat, juxta formulam ab Urbano VIII. Prædecessore nostro statutam; & id ipsum subinde fiat ab ipso metu Patriarcha: cui impense injungimus, ut suos Maronitas moneat, ne unquam obliviscantur sinceram Nationis sue adhesionem Catholicae Fidei, & Sedi Apostolicae, quæ tanto eos amore amplexa est, & complectitur; eisdemque simul nostro nomine Apostolicam Benedictionem impertiatur.

Postquam absolutum est Consistorium, quoniam prememorati Patriarchae Tobie Procurator R. P. Arsenius Heliopolitanus Archiepiscopus desiderio flagrabat, quo singulari imperito beneficio, Sanctitati Suæ, ejusdem Patriarche nomine, gratias saltem privatas redderet, quæ in publico id facere ei non licuerit; ideo post Consistorium voti compos a Pontifice perhumaniter factus, in intimo suo Cubiculo flexis genibus, hunc in modum verba fecit Arabice, quæ deinde Latine a R. P. D. Josepho Simonio Assemano, Bibliotheca Vaticana Profecto, Sanctissimi Domini Nostri Prelato Dominicico, & utrisque Signaturæ Referendario, reditta sunt.

BEATISSIME PATER.

TOT, ac tanta sunt eximia Tua in Antiochenum Elec*tum* meum, atque a Te in hoc Augustissimo Consensu confirmatum Patriarcham Tobiam Petrum Gazeum, benevolentia, charitatis, ac benignitatis argumenta, ut fateri ultra compellar, vires mihi non suppetere, quo dignas Sanctitati Tua grates rependam. Conabor tamen genuinos ipsius Patriarchæ sensus, sinceraque grati animi significations pro modulo meo palam contestari. Est enim, Sanctissime Pater, est meus Patriarcha, obsequientissimus Apostolicae Sedis filius, suæ erga Sanctitatem Tuam obedientia signa minime dubia, non verbis tantum, sed illetribus etiam factis, dedit: rura nempe, quæ nullam interposuit moram, quin facto a Te iudicio de controversia olim Patriarchali dignitate, statim acquiesceret, constitutoe Auctoritate Tua Patriarche Simoni Eudio, suo proximo Decessori, sese submitteret. Quæ agendi moderatione, quantum virtutis suæ opinio omnibus acreverit, datis ad ipsum humanissimis Literis, Beatitudi Tua declaravit. Itaque idem ipse, qui iussis Tuis obtemperans, ut tertium illud schisma ex duplice in Patriarcham Electione conflatum extingueretur, delata sibi dignitate se confessim abdicavit, facile erit unicuique animo concipere, quæ sit in posterum luculentiora erga Sanctam Sedem observantia suæ documenta prabiturus, posteaquam & Patriarchalis dignitatis, unanimi Antistituti Maronitarum suffragio collata, Confirmatione, & honore Pallii de Corpore Beati Petri sumpti, ipsum honorificentissime cumulasti. Namobrem sicuti haec tenus habuisti, Pontifex Optime Maxime, Ecclesiarumque Orientalium amantissime, ita nunc, & semper habebis Antiochenum Patriarcham Tobiam, & beneficiorum Tuorum gratum memoremque, & Pontificiorum mandatorum observantissimum.

B R E V I A

LXXIII.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

Ad Patriarcham, Archiepiscopos, Episcopos, & Proceres Maronitarum.

I.

Venerabili Fratri Tobie Petro Patriarchæ Antiocheno Maronitarum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

ET Venerabilem Fratrem Arsenium Archiepiscopum Heliopolis a Fraternitate Tua ad Nos, atque Apostolicam hanc Sanctam Se-

dem

⁹ Vid. citata nostra Epistola Encyclica, quæ *ef 47.*
Tom. 4. nostri Bullarum num.
44. In hac Editione
Tom. XIX.
Confl. L. pag.
151. & seq.

dem omnium Ecclesiarum Catholicorum Orbis Matrem & Magistrum alegatum, & humanissimas litteras praeclaras tuas erga Nos observantiae, & debitae erga eamdem Sanctam Sedem reverentiae, obedientiaeque documentis insignes Nobis inscriptas, Nobisque a memorato Arsenio Archiepiscopo reditas, ea, quae Prædecessores nostri Romanii Pontifices, Nostre ipsi alias prosecuti fueramus, Pontificia benignitate & Apostolica caritate exceptimus. Quemadmodum autem Nobis permolestum accidit nuntium, viam nimurum universæ carnis ingressum, &, ut in justo remuneratore supremo Pastorum Principi JESU CHRISTO sperare decet, ad æternæ beatæ statioñis in Cælis tabernacula receptum fuisse cl. mem. Simonem, dum in humanis ageret, Patriarcham Antiochenum multis nominibus commendat; ita ingenti letitia in Domino exultavimus, quod Tu, Venerabilis Frater, in ipsius locum & Patriarchalem Sedem per unanimem Venerabilium Fratrum Antiftitum suffragantium concordiam electus, sufficiatque fueris. Nobis fane contemptum, exploratumque erat, Fraternitatem Tuam Sacerdotalibus, Pastoralibusque virtutibus insignitam, in excelsa Christi Vinea Tibi commissa laudabiliter adlaborare; atque adeo Nobis pro certo pollicemur, Te, Venerabilis Frater, majori dignitate, auctoritate, & honore cumulatum, majori sollicitudine, vigilancia, operaque fore adnixum, ut istam inclitam Maronitarum Nationem, de qua distictam æterno Judici JESU CHRISTO rationem reddere debes, Apostolicae huic Sanctæ Sedi semper addicissimam, & veluti solem inter offiſifimas tot errorum tenebras, & caligines lucidius præfulgentem, magis magisque confimes, illustres, adaugeas, & promoveas. Porro quod ad Electionem tuam a Nobis probandam, confirmandamque, Palliumque de Corpore Sancti Petri Apostolorum Principis sumtum Tibi mittendum, enixis precibus exposcis, Fraternitati Tua persuasum est cupimus, Nos, a gravissima diuina infirmitate sensim per ineffabilem divina bonitatis abundantiam convalescentes, ubi Nobis integrum fuit, ne quidquam per Nos moraretur, e electo Secretum cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Confessorum habuimus. In hoc itaque Confessorum Electionem tuam approbavimus, & Apostolica auctoritate nostra confirmavimus, Palliumque de more Tibi tradendum mandavimus, prout ex aliis nostris Apostolicis Literis plenius intelliges. Nec dubitamus, quin idem Arsenius Archiepiscopus Alegatus tuus, a quo & Pallium accipies, de omnibus per Nos in hoc negotio actis gestisque Fraternitatis Tuam fuisus edoceat. Præterea Fraternitatem Tuam, quam plurimi facimus, magnoque honore prosequimur, & Apostolica caritate in vinculo unitatis complectimur, vehementer rogamus, atque in Domino hortamur, ut nostram imbelicitatem in ferventioribus tuis apud Deum obsecrationibus commendatam habere fatigas. Ceeterum, Venerabilis Frater, bono animo esto, prædicta verbum, insta opportune, importune, argue, obläera, increpa in omni patientia & doctrina, vigila, in omnibus labora, opus fac Evangelistarum, ministerium tuum imple, certa bonum certainam Fidei, apprehende vitam æternam cum corona iustitiae, quam repositam digne laborantibus in Cælo reddet Tibi quoque Dominus in illa die justus Jux. Nos interim ad prosperi successus, divinitique præsidii auspicium, & studiosæ nostræ ad Fraternitatem Tuam, universæ Maronitarum Nationi, cum opportuna fæte dederit occasio, gratificandum voluntatis pignus, Apostolicam Benedictionem uberrima cum celestium charismatum copia conjunctam, Tibi, Venerabilis Frater,

eidemque Maronitarum Nationi tuæ, peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXX. Aprilis MDCCCLVII. Pontificatus Nostri Anno Decimo-septimo.

Cajetanus Amatus.

I I.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis Patriarchatus Antiocheni Nationis Maronitarum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

NON possumus fane fatis aptis verbis explicare, Venerabiles Fratres, & dolorem, quo affecti sumus ob interitum clar. mem. Simonis, dum viveret, Patriarchæ vestri Antiocheni meritis laudibus nominandi, & ingentem Pontificii cordis nostri letitiam inde conceptam, quod Fraternitatem Vestram tantum cum animorum alacritate & confensione, tanta cum celeritate & sollicitudine, ne quidquam detrimeti interea temporis viduata Pastore suo Patriarchalis Sedes Antiochena pateretur, legitime & canonice eligere, & in Patriarcham vestrum constituere studueritis Venerabilem Fratrem Tobiam Petrum Cyprum Archiepiscopum. Nos autem, statim atque faustum de Elezione hujusmodi mintium ad Nos perlatum fuit per humanissimas & ipsius Tobie Petri electi, constitutique Patriarchæ, & Fraternitatum Veſtrarum, ac dilectorum filiorum Procerum Maronitarum literas, Supremo Pastorum Principi JESU CHRISTO, cuius vices in terris plane immenses gerimus, immortales agere gratias non omisimus. Nulla igitur gravissima, diuturnæque infirmitatis nostræ ratione habita, leto etiam decubentes, Secretum cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Confessorum habere voluiimus, ut quamcunq[ue] peragerentur de more omnibus, qua ad Electionem hujusmodi Apostolica auctoritate approbandum, confirmandamque, & ad Pallium de Corpore S. Petri Apostolorum Principis sumtum laudato Tobie Petro Patriarchæ vestro mittendum, tradendumque, semper servata fuere. Quamobrem Vos, Venerabiles Fratres, de hisce per Nos actis certiores facientes, Vobiscum ex animo gratulamur; atque insimul bonorum omnium largitorem Deum, qui dat affluenter omne donum optimum, & ad æternam animarum salutem semper profuturum, supplices exoramus, ut Fraternitates Vestras nova virtute induat ex alto, quo de virtute in virtutem crescat in Templo Sancto Dei, & magis magisque fatigatis vigilare, custodiare, ac per viam mandatorum Dei ducere populos pastorali curæ vestrae commissos. Hinc profecto factum fore in Domino confidimus, ut consentinae virtutibus laboribusque vestris merces tribuantur a justo remuneratore Deo. Interea hujus voti nostri auspicem, & Pontificie nostræ erga Fraternitates Vestras benevolentia testem esse cupimus Apostolicam Benedictionem, in populos quoque vestre cura creditos redundaturam, quam Vobis, Venerabiles Fratres, peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXX. Aprilis MDCCCLVII. Pontificatus Nostri Anno Decimo-septimo.

Cajetanus Amatus.

III.

Dilectis Filiis Proceribus Maronitis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii, Salutem, & Apostolicam
Benedictionem.

QUAM praeclarum de vestra omnisque in-
culta Maronitarum Nationis Catholica
sinceraque Fide, & constanti Apostolica huic
Sancta Sedi adhaesione opinionem Prædecessores
nostræ Romani Pontifices, Nosque ipsi semper
habuimus, magis magisque confirmaverunt
humanissimæ vestra literæ, quas una insulm
cum literis Venerabilium Fratrum tum Tobia
Petri Archiepiscopi Cypræ in Patriarcham Autiochenum vestrum electi, tum cæterorum Nationis
vestra Antislitum conjunctas ad Nos
attulit Venerabilis item Frater Arsenius Ar-
chiepiscopus Heliopolis. Per ipas sane literas
vestras explicare studiūt, & filiale vestram erga Nos, & Apostolicam hanc Sanctam
Sedem observantiam, reverentiamque, & Ele-
ctionem de eodem Tobia Petro in Patriarcham
unanimi memoratorum Antislitum consensu,
Vobisque plaudentibus factam. Nos autem Vobis
omniumque studiis benigne annuentes,
nihil omisimus, quod ad hujusmodi negotium
Apostolica autoritate nostra peragendum,
conficiendumque requirebatur. Quamobrem hoc
unum superest, ut Vobis, Dilecti Filii, quos
paterna Pontificiaque caritate complectimur, ab
Omnipotenti Deo bonorum largitore uberrimam
cælestium charismatum copiam appre-
mire; atque vestram pietatem, religionemque
meritis laudibus celebremus. Interim, Dilecti
Filii, Vobis Apostolicam Benedictionem, pe-
renne nostræ erga Vos præcipue benevolentia,
dilectionisque testimonium, per amantem imper-
timur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub Annulo Piscatoris die XXX. Aprilis
MDCCCLVII. Pontificatus Nostri Anno Decimo-
septimo.

Cajetanus Amatus.

LXXIV.

Confirmatio Concordia inter Archiepiscopum
Moguntinum, S. R. I. Electorem, & Epis-
copum, atque Abbatem Fulensem initia,
super jure Metropolitico Ecclesiæ Mogunti-
nae in Episcopatum, atque Ecclesiam Ful-
ensem; nec non super aliis utriusque Ec-
clesiae controversias.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI,

Ad perpetuam rei memoriam.

Pontificis
studium pro-
tuenda que-
re, & tranqui-
litate inter
Personas Pa-
storali digni-
tate iniqui-
tas.

AD sacram Petri Sedem in plenitudine po-
testatis, divina dispositione evecti, ad
ea potissimum, quæ pro personarum quarum-
libet, præsertim Pastorali dignitate preditatu-
rum, queto, & tranquilitate observari de-
bere dignoscuntur, libenter intendimus, ac
iis, quæ vicissim providè per concordia mi-
nisterium ordinata fuisse comperimus, ut illa
firma persistant, Apostolici munimini robur
adjicimus, prout confidimus in Domino fa-
lubriter expedire. Exhibita siquidem Nobis nuper
pro parte Venerabilium Fratrum nostrorum
Joannis Friderici Caroli moderni Archiepiscopi
Moguntin., ac S. R. I. Electoris, necnon

Adalberti moderni Episcopi, & Abbatis Ful-
den., ac ejusdem S. R. I. Principis, petitio con-
tinebat, quod cum inter diçum Joannem Frideri-
cum Carolum Archiepiscopum, & Electorem,
ac Decanum, & Capitulum Metropolitanæ Ec-
clesiæ Moguntin. ex una, ac prædictum Adal-
bertum Episcopum, & Abbatem, ac Decanum,
& Capitulum Ecclesiæ Episcopalis, & Abbatialis
Fulden, ex altera partibus, ad removendas om-
nes controversias, & ad omnium dissensionum
semina penitus tollenda quedam concordia inita
fuerit, cuius tenor est qui sequitur.

§. 2. Nos Joannes Fridericus Carolus Dei
gratiâ S. Sedis Moguntinæ Archiepiscopus, Sacri
Romani Imperii per Germaniam Archi-Can-
cellarius, & Princeps Elector: Et Nos Adalber-
tus electus Episcopus, & Abbas Fuldensis, Sacri
Romani Imperii Princeps, Augustissima Roma-
norum Imperatricis Archi-Cancellarius per Ger-
maniam, & Galliam, Primas &c. notum facimus,
& profitemur &c. Dùdum inter Archiepiscopatu-
m, & Electoratum Moguntinum, ac principa-
lem Abbatiam Fulensem, optata per Divinam
gratiam concordia, novilque frequenter ab Ar-
chiepiscopis Elecoribus eidem Abbatæ impensis
favoribus aucta vigui amicitia, ita quidem, ut
cum circa annum 1532. cogitatum esset de eri-
gendo Episcopatu Fuldensi, Archiepiscopus Ele-
ctor Moguntinus tum temporis existens, ejusque
Capitulum Metropolitanum erectioni hujusmodi,
& Fuldensi tunc Abbatæ sibi exposito desiderio
faciles se præbuerit, & dum res ad exitum non
perdaceretur, ut Abbates Fulenses Jura Mo-
guntina porrò libenter agnoverint, Archiepisco-
pi verò Moguntini eidem Abbatibus seculo præ-
cedente Ecclesiasticam in Fuldensi Ditione Juridicione
reliquerint, eaque super re per Com-
missarios Moguntinos solemnam anno 1662.
concordiam inter Moguntinam Metropolitanam,
Cathedralem Heribopolensem, & Abbatialem Ful-
densem Ecclesias conciliarint, tenoris, qui se-
quuntur:

§. 3. » Nos Dei gratiâ Joannes Philippus
» Sedis Moguntinæ Archiepiscopus, Sacri Ro-
» mani Imperii per Germaniam Archicancella-
» ri, & Princeps Elector, quæ Episcopus
» Herbipolensis, & Francia Orientalis Dux
» &c.: Et Nos Joachimus Abbas Fuldensis Sa-
» cri Romani Imperii Princeps, Romanorum
» Imperatricis Archicancellarius per Germa-
» niæ, & Galliæ, Primas &c. notum facimus,
» & pro Nobis, nostrisque Ecclesiæ Herbipo-
» lensi, ac Fuldensi, earumque Successoribus
» tenore præsentium cunctis palam profitemur:
» posteaquam inde a pluribus annis inter hono-
» rables Prædecessores nostros, Nos &c. co-
» creditas Nobis Ecclesiæ multifariae differen-
» tia, & contentiones, & in specie quidem
» ob prætensam a Nobis Episcopo Herbipolensi
» in diversa loca, & Parochias dicta Fuldensis
» Ecclesiæ potestatem Ecclesiasticam, & Juris-
» dictionem Episcopalem, exorte sunt, ex
» quo schismata, & inordinaciones in rebus tam
» Ecclesiasticis, quam secularibus, in notabile
» utriusque Ecclesiæ, & boni publici detrimen-
» tum, non vanè suspicari potuimus, quod
» tandem Nos Episcopus Herbipolensis, & Nos
» Abbas Fuldensis, suau, & fideli interposi-
» tione, atquehortatu Eminentissimi Princi-
» pis, ac Domini Joannis Philippi S. Sedis
» Moguntinæ Archiepiscopi, Sacri Romani
» Imperii per Germaniam Archicancellarii, &
» Electoris, Episcopi Herbipolensis, & Francia
» Orientalis Dux, quæ Archiepiscopi, & E-
» lectoris Moguntini, Domini, & Amici no-
» stri in primis dilecti, maximè veneran-
» di, ex studio vicinitatis, & affectu, prævi-
» inter nosdos ad id demandatos utraque ex
» parte, Consiliarios, & respectivè Legatos,

Vetus transla-
tio stipula-
ta an. 1662. in-
te: Archiepisco-
pum Mo-
guntinum,
eundemque
etiam Episco-
pum Herbipo-
lensem, at-
que Abbatem
Monasterii
Fuldense, in-
tegre hic re-
pertur.

» tracta-

1757.

" tractatione, prae primis autem cum presci-
" tu, & consensu Reverendorum nostrorum Epi-
" scopi Herbipolensis dilectorum devotorum
" Praepositi, Decani, & Capituli nostra Ec-
" clesiae Cathedralis Herbipolensis, ut etiam
" Reverendorum nobilium nostrorum Abbatis
" Fuldenfis dilectorum ac devotorum Decani,
" & Capituli Ecclesiae Fuldenfis, ad incre-
" mentum, & conservationem bone vicinitatis,
" & mutuae confessionis, necnon in ma-
" tura perdifficilium, nostrosque ante oculos
" obverfantium temporum, ac circumstantiarum
" contemplatione, atque hinc perspecta summa
" necessitate arctioris inter Nos conju-
" nctionis, & in nostrae praesertim Abbatis Ful-
" denfis Ecclesiae bonum tendentis concordie
" inuidae, sequenti ratione per amicam tran-
" sactionem inter Nos conventum fuerit, pro-
" ut etiam hisce transfigimus modo, quo se-
" quitur.

Plenissima
jurisdictionis
Abbatis Fulde-
nisi tributa-
tur in Cle-
rum, & Po-
palium sibi
subjectum.

§. 4. " Et primò quidem, cum ratione
" Episcopalis, & Ecclesiasticae Jurisdictionis,
" quam Nobis Episcopo Herbipolensi, & Ve-
" nerabilibus nostris Praecessoribus in diversa
" Fuldenfis sua dilectionis Ecclesiae Loca, Cœ-
" nobia, & Parochias competere haec tenus pre-
" tendimus) differentiae essent obortæ, dum di-
" lectione sua Fuldenfis supra dictam Jurisdictionem
" Episcopalem a tempore immemoriali exerce-
" tam, & ad se traductam fuisse constantissi-
" mè tueri voluit; ita convenit inter Nos, &
" promissimus Nos Episcopus Herbipolensi, qua-
" tenus Dilectionem suam Fuldenfis, ejusque
" Successores, & Ecclesiam, ratione Jurisdictionis
" Ecclesiasticae hucusque prætentæ, nullate-
" mus post hac impugnare velimus, sed eam-
" dem pro nunc, & perpetuis temporibus in-
" tegraliter relinquimus libere, atque ultrone
" penes Dilectionem suam, ejusdem Successo-
" res, & Ecclesiam Fuldenfis; ut Ecclesia Ful-
" denfis sit, maneaque eternus nullius Dioce-
" sis, habeatque ejusdem Antistes in Clerum
" & Populum Jurisdictionem Ordinariam pri-
" vativè, qualis Praelatis Episcopo inferioribus,
" & de facto Rno Fuldenfis sive de jure, sive
" ex consuetudine, competere; hancque Juris-
" dictionem exerceat, ut haec tenus exercita
" est, tam in Civilibus, & Matrimonialibus
" Laicorum, quam in Beneficialibus, & Crimi-
" nalibus Clericorum, aliquis Ecclesiasticus
" Caufis quibuscumque, sive per se, sive per
" Vicarium, (aut Commissarium suum) quos
" constitutere, & destituere, sicut & Clerum
" in omnibus tam Curatis, quam non Curatis
" Beneficiis instituere, & destituere, visitare,
" Synodus convocare, & alia omnia face-
" re, quæ ab hac Jurisdictione quasi Episcopa-
" li dependent, ipsi semper integrum sit, fine
" ullo appellandi Jure ad Nos Episcopum Her-
" bipolensem, salvo tamen Jure Metropolita-
" no, & remedio appellationi ad Metropoli-
" tanum, juxta ordinem ab Ecclesia Catholica,
" cunctisque Dioecesis hujus Provincie Mo-
" guntinae laudabiliter receptum, & in viridi
" obvervantia constitutum: salvâ item libertate
" pro iis, quæ sunt Ordinis, quæque ex defec-
" gradus, Rno Fuldenfis competere nequeunt,
" non tantum Regulares, sed & Clericos sa-
" culares sui Principatus intendent, sive ad Me-
" tropolitanum, sive ad Nos Episcopum Herbi-
" polensem, pro Ordinibus sacris suscipiendis:
" salvâ item libertate quemcumque accersendi Ga-
" tholicum Antistitem pro Sacramento Confirma-
" tionis, consecrandis Ecclesiis, Altaribus &c.,
" idque sine nostra, nosfrorumque Successo-
" rum, & Ecclesia interpellatione, contra-
" dictione, & impedimento, quomodolibet hæc
" nuncupari, aut excogitari queant. Nos ta-

" men Abbas, & Princeps Fuldenfis hisce
" per expressum declaramus, quod Jurisdiction
" quasi Episcopalis a Dilectionibus suis Domino
" Archiepiscopo, & Electore Moguntino, uti
" etiam a Domino Episcopo Herbipolensi, ut
" præfertur, Nobis relata, non diutius, quæ
" dum Ecclesia & Principatus noster Fuldenfis,
" juxta fundationem, in Catholicorum mani-
" bus perfisterit, vigere, & in suo robore per-
" manere debeat. Ubi verò per vim majorem,
" vel aliam quamcumque viam (quod, ut spé-
" ramus, avertet Dei clementia) in alienas, sive
" Catholicorum, sive Acatholicon marcas de-
" venerit, volumus, ac statuimus, ut tali casu
" hac transactio neque Archiepiscopo Mogunti-
" no, neque Episcopo Herbipolensi ulla tenus
" cedat in præjudicium, nec illi hac teneantur,
" sed Ius suum Episcopale plenarie tunc manu-
" tenendi, atque exercendi liberam habeat po-
" testatem. Quemadmodum etiam Nos Joannes
" Philippus qua Archiepiscopus Moguntinus, &
" Nos Joannes Philippus qua Episcopus Herbi-
" polensis, hoc insperato casu, Nobis Jura no-
" stra, & Potestatem per expressum reservamus,
" hancque cessionem eō usque duntaxat exclusive
" valitaram hisce declaramus.

§. 5. " E contrario, ac pro secundo;
" quoniam præsentis concordia finis unicus,
" scopus, ac propositum est, ut nostrâ utrius-
" que Archiepiscopi Moguntini, & Episcopi Her-
" bipolensis amica, & vicinali cooperatione,
" atque affinitate, nostra Abbatis Fuldenfis Ec-
" clesia eo melius adversus hostiles, ac violen-
" tos impetus defendatur & protegatur: Hinc
" nostri Abbatis Fuldenfis Successores pro tem-
" pore existentes, vigore præsentium obligen-
" tur, ut quamprimum aliquis a nobili Capitulo
" per canonicas Electionem in locum Abbatis
" & Principis fuerit sufficit, id ipsum semper
" Nobis Electori Moguntino, ut Mediatori, &
" absque eo Provinciae Moguntinae Metropolita-
" no, tum etiam Nobis Episcopo Herbipolensi,
" per literas notificare, atque una confirmationem
" supradictæ cessionis, necnon actualiæ, quate-
" nus necessitas exigerit, apud ipso manutenen-
" tiæ amicæ teneantur postulare.

Nuper elec-
tis Abbati-
bus injungi-
tur, ut de sua
electione
certiores fa-
ciant Archiepiscopum
Moguntinum,
& Episcopum
Herbipolen-
sem.

§. 6. " Tertiò: quo facto etiam Nos Ar-
" chiepiscopus ac Princeps Elector Moguntinus,
" & Nos Episcopus Herbipolensis, pro Nobis,
" Successoribus, & Ecclesiis nostris spondemus
" per præsentes, ac pollicemur, quod ad con-
" firmationem a Dilectione sua Fuldenfis prædicto
" modo petitan superioritatis Ecclesiasticae, &
" Jurisdictionis quasi Episcopalis, vigore hu-
" jus Concordiae eidem reliete, & quidem
" absque ullis impensis, vel taxæ cujusdam
" pensione impertendam, necnon ad præ-
" standam re ipsâ manutinentiam, casu evenien-
" te, pariter obstricti & obligati esse debeamus
" ac velimus.

Hic verò, ju-
" risdictionis,
& superiori-
" tatem Eccle-
" siatcam ei-
" dem Abbati,
" in vim hujus
" concordiae,
" reliæ, con-
" firmare tene-
" antur.

§. 7. " Quarto: ad evitandam verò in ejus-
" modi petitione respectivæ confirmationis, &
" responsoria declaratione, omnem ambiguitu-
" tem, & diffensiones, conventum inter Nos
" omnes, ac constitutum est, quatenus illæ se-
" quentis tenoris esse, & constanter manere
" debeat; ex parte videlicet nostra Abbatis
" Fuldenfis ad utramque suam Dilectionem Mo-
" guntinam, & Herbipolensem (mutatis mutan-
" dis) ut sequitur - - Prævia parata Officiorum
" nostrorum oblatione. Dilectionem Vestram pro-
" pensa vicinitatis confidem celare non debemus,
" qualiter Nos post decesum (N.) Venerabilis
" Praecessoris nostri p. m. concordibus suffragiis,
" & electione nobilis nostri Capitali hujatis, in
" Abbatem, & Principem Fuldenfis non ita pri-

Tenor Epi-
" stolæ, qua
" Abbas suam
" electionem
" Archiepisco-
" po Mogunti-
" no, & Epi-
" scopo Herbi-
" polensi nu-
" ciat.

1757.

„dem, & die quidem (N.) electi fuerimus, si-
„musque in actuali, & tranquilla nostra Abba-
„tie, & Principatus Fuldenis possessione consti-
„tuti. Cum itaque probè recordemur, qualam
„concordiam Venerabilis Predecessor noster Ab-
„bas (N.) anno (N.) die (N.) cum Dilectionis
„Vestra Domino Predecessore tanquam Mediatore,
„uti etiam cum sua Dilectione Heribolensi cele-
„braverit, conventioneque inter ipsos preter alia
„fuerit, ut quisvis Princeps, & Abbas Fulden-
„sis, mox ab electione, confirmationem Juris-
„dictionis Ecclesiasticae ea in concordia nostra Ec-
„clesia reliete, cum etiam manutenciam, neces-
„itate flagitante, per literas petere, & vicissim
„Dilectionis Vestra eam Nobis pariter per literas re-
„sponsorias sine recusatione impetrari, & respecti-
„ve affectuationem praestare teneatur, ac velit;
„Eapropter Dilectionem Vestram officiose requiri-
„mus, ut ad has nostras memorata supra Concor-
„dia conformes posterioris literas, eatenus se erga
„Nos declarare dignetur, quatenus in praetexta
„Concordia continetur, & pacienter congruit
„intentioni. Qui ad officia Dilectionis vestra
„omni tempore prompti permanemus.

Exemplar
responsoris
ab his Ab-
batis redden-
de.

§. 8. „Quinto: Ad responsorias vero tam
„a Nobis Archiepiscopo, & Electore Mogun-
„tino, quam a Nobis Episcopo Heribolensi,
„& Franciae Orientalis Duce, ad Dilectionem
„suum Fuldensem dandas, quod attinet, erant
„haec (mutatis mutandis) vicissim tenoris sequen-
„tia: — *Prævia &c. Redditæ Nobis fuerunt Di-
„lectionis Vestra per humana litera de die (N.) ex
„quibus perlegimus, eamdem unanimi Nobilis Ca-
„pituli sui consensu in Abbatem, & Principe-
„Fuldensem suisse electam, esseque in actuali, &
„pacifica possessione constitutam: & que præ-
„terea in vim Concordia anno (N.) erecta Ipsa
„Nobis revocare in memoriam voluit. Quem-
„admodum igitur Dilectioni Vestra ad obtentam
„istam Principalem Dignitatem, & Fuldenis Ec-
„clesia Administrationem, omnem a Deo benedic-
„tionem, gratiam, opemque appræcamur; ita
„quoque ex praescripto memorata Concordia non so-
„lum reliquit tum temporis Dilectionis Vestra
„Predecessori p.m., ejusque Successoribus, & Ec-
„clesia, Jurisdictionem Ecclesiasticam, in præ-
„sens plenaria denuo confirmamus, & ratificamus,
„verum etiam promptius Nos parasitique declarav-
„mus, ubi Dilectionem Vestram, ejusdem Successo-
„res, & Ecclesiam, præter omnem spem & op-
„ionem, a quocumque demum, spectatim vero a
„Catholicis, vel Acatolicis vicinis, aut exteris,
„in memorata Jurisdictione Ecclesiastica, aliisque
„Juribus suis infestari, aut turbari contingere,
„Nos eidem omnem vicinalem assentiam, ope-
„ram, ac manutenciam (prout eo casu a Dilec-
„tione Vestra fuerimus requisiti, & reliqua rule-
„rint circumstantia) nullo non tempore præstuturos.
„Dum Nos Dilectioni Vestra grata &c.*

Integra
utrinque sp. detur Trans-
factionis ob-
servantis.

§. 9. „Secundum haec omnia, afferendo
„promittimus ac spondemus Nos Joannes Phi-
„lippus quâ Archiepiscopus Moguntinus, &
„Mediator, & Nos quoque Joannes Philippus
„quâ Episcopus Heribolensis, Franciae Ori-
„entalis Dux, ac Nos Joachimus Abbas Ful-
„densis &c. respectivè Elector, & Princes, pro
„Nobis, nostris in Metropolitanâ Mogunti-
„na, Heribolensi, ac Fuldenis Ecclesiis Suc-
„cessoribus, interpositis nostris Electorali, &
„Principalibus Dignitatibus, fide & fidelitate,
„quod contenta in hac Concordia puncta om-
„nia & singula firmiter inviolata servare, ne-
„que iis unquam contrarie, vel ut contrae-
„tur, permittere velimus, sive per Nos, sive
„per nostros, quacunque ratione, aut via,
„ac quocunque id demum fiat nomine, aut
„excogitare in contrarium mens humana valeat;

„prout etiam præter nunc adducta hujus tran-
„factionis puncta, omnes & singulos olim for-
„tasse habitos tractatus, & conventiones præ-
„sentium tenore penitus aboleamus, iisque per
„expressum perpetuo renuntiantes universum ab-
„rogamus, & cassamus. In cuius rei fidem,
„ac perenne robur Nos saepè memoratus Joani-
„nes Philippus quâ Archiepiscopus Moguntinus,
„& Mediator &c. tum etiam Nos Joannes Phi-
„lippus quâ Episcopus Heribolensis, & Fran-
„ciae Orientalis Dux &c. & Nos Joachimus Ab-
„bas Fuldensis &c. hanc Concordiam manu pro-
„pria subscriptimus.

„Et Nos Joannes ab Hoppenheim con-
„dictus de Saal, Decanus, & universum Ca-
„pitulum Ecclesie Metropolitane Moguntiae,
„necon Non Joannes Hartmannus de Rosén-
„bach, Decanus, & Capitulum universum
„Ecclesie Cathedralis Heribolensis, & Nos
„Matthias Benedictus de Rindorf Decanus,
„& Capitulum universum Ecclesie Fuldenensis;
„profitemur, & notum facimus per presentes
„literas, pro Nobis, & Successoribus nostris,
„hanc Concordiam Nobis scientibus, & consen-
„tientibus initam, atque erectam fuisse, quem-
„admodum in eam vigore præsentium consen-
„timus fideliter, fraude ac dolo remotis. In
„cuius rei testimoniorum Eminentissimi, & Reve-
„rendissimorum Dominorum nostrorum Electo-
„ris, & Principum sigillis, etiam consueta Ca-
„pitularum nostrorum sigilla his Literis apponui-
„mus. Actum die 23. Martii Anno 1652.

„J. Philippus A. M. E. H. manu propria.
„Joachimus Abbas manu propria.

(L.S.) (L.S.) (L.S.) (L.S.) (L.S.)
„Archiep. Mo. Abbatis Cap. Metrop. Cap. Cath. Cap.
„& Ep. Herib. Fulden. Mo. Herib. Fuld.

Sequitur ro-
tor recentis
Concordia.

§. 10. Que quidem Concordia ab Archie-
„picopoco Moguntino, quâ tali, necon simul
„quâ Episcopo Heribolensi, ac Abbatie Fuldeni
„subscripta, triunque Ecclesiarum Moguntiae,
„Heribolensis, & Fuldenis Capitulari confensi,
„& sigillis murita, plures per annos inviolata fel-
„citer substituit; sed cum Apostolicâ careret con-
„firmatione, & Heribolensi Ecclesie Cathedra-
„li minus utilis videretur, eaque propter impugna-
„ta pro parte Episcopi Heribolensis, per judi-
„cata Sacre Rotæ rescinderetur, acrior Heribol-
„ensem inter & Fuldensem Ecclesias coram Sa-
„crae Rotæ Tribunalis exorta fuit, donec tan-
„dem ad novas eadem inter Ecclesias Concordie
„leges anno videlicet 1722, ac novissime anno 1751.
„deventum est; quam postrem quidem Concordia Hammelburgi initam Sanctissimus Dominus
„Noster BENEDICTUS XIV. Pontifex Maximus
„dignatus est confirmare. Archiepiscopi interea
„Moguntini, rogatu Placiidi Abbatis Fuldenis
„in Concordia anni 1662. persistentes, nec item
„Heribolensi Ecclesie quantumvis implorati suam
„facientes, Abbatiani novis favoribus prosequi-
„non dubitarunt, atque tum maximè, cum pro
„obeyndis in Fuldeni Ditione Pontificalibus, Epis-
„copus in Partibus ab Apostolica Sede indulgere-
„tur, cui concessioni non tantum minimè fuit re-
„luctati, verum etiam ut Confœderationis munus in
„ipsa recipetur Electorali Urbe Moguntina, fece-
„runt facultatem; cum vero anno 1752. de eri-
„gendo Episcopatu Fuldeni ageretur, re cum Ec-
„clesia Metropolitanâ Moguntina haud communica-
„ta, ac ipsa eret Episcopatus a SSmo Domino
„Nostro BENEDICTO XIV. Pont. Max. Bulla de-
„super 5. Octobris 1752. edita perficeretur; tunc
„vero temporis existens Abbas, & Princeps Ful-
„denis Episcopatum istum Fuldensem neo-erectum

Plures lites
super concor-
dia anni 1662.
inter Episco-
pum Heri-
bolensem &
Abbatem Ful-
densem exci-
tata per alia
concordiam
inter eosdem
initiam anno
1751. sedata
sunt.

Vide supra
pag. 18. Conf.
II. In hac
Editione
Tom. XIX.
p. 9. & seq.
Archiepi-
scop. Mogun-
tini perficie-
runt in con-
cordia anni
1662.

Vide supra
pag. 28. Conf.
IV. In hac
Editione
Tom. XIX.
p. 15. & seq.

exemp-

1757.
Post erectionem Abbatiae Fulde-
niss in Episcopatum, lis
exorta super
jure Metropoli-
tico Archiepiscopi
Moguntini.
Eius tamen
favo re Pô-
tissimis defini-
tae.

exemptum, nullique Metropolitano, sed solum
S. R. Sedi subjectum crederet; ea super re ex
parte Metropolitanam Ecclesie Moguntinae con-
sequuntur fuit, & in litis hujus decurso, supra-
dicta Concordia de anno 1662. Moguntinam inter-
& Fuldensem Ecclesias inita, ab Abbatie
Fuldense asserta fuit insubsistens. Demum vero
decima Augusti anno 1755. a Sanctissimo Do-
mino BENEDICTO XIV. Pontifice Maximo re-
mature discussa, ac adhibitis in consilium omnibus
Sacras Rotae Auditoribus, habitoque illorum
in scriptis unanimi suffragio, definitum fuit, con-
statre de jure Metropolitico Moguntino in totum
Territorium Fuldense, edito subinde desuper
Apostolico Brevi dato 15. Septembris 1756. te-
noris sequentis.

BENEDICTUS PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Littera Apo-
stolica in
forma Brevis
desuper ex-
pedita.

§. II. **S**aluberrimum Apostolicae providentia, benignitatisque institutum a Praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus sapientissime intitum, servatumque, ut iiii quidem, quibus potuissent titulus & honoribus insignes Ecclesias magis magisque ad Numinis Divini cultum, & Christifidem utilitatem adangerent, sed pari nibilominus circumspictione, ac diligentia Hierarchicum Ecclesie Catholica ordinem, in hicie ipsis honorum largitionibus inviolatum, atque intactum, Decretis, ac rescriptis suis custodirent: a suscepit Pontificatus Nostri exordio ita, quod Nobis integrum fuit, tenere, & sequi studiimus, ut nulla hac in re Apostolice nostra vigilantie partes ubique Gentium desiderari possent fuerimus. Quamobrem cum insignis, & antiquissima Abbatia Fuldensis, que intra fines Provinciae Moguntina sita esse non ambiguit, multis nominibus clara, maximè vero propter privilegia, quibus per Romanos Pontifices, atque ipsos etiam saeculares Principes locupletata fuit, in Germania plurimi fierent, magnoque in honore habebatur, non immixti Nos, ad majus Catholicæ Fidei praesidiu, atque ornamentum, Abbatiam ipsam in Episcopatum erexit, ejusque Abbatem pro tempore existente in Episcopum, & Abbatem insimul constituius; quemadmodum ex aliis nostris sub plumbis expeditis literis, quarum tenorem, quatenus opus sit, hisce presentibus pro expresso, & inserto haber volumus, uberioris continetur. Cum vero post Episcopatus hujusmodi erectionem, atque Episcopii ordinationem, quedam eruperit controversia super autoritate, que Archiepiscopo Moguntino in dicta nova Episcopali Diocesi Metropolitico Jure competere deberet; Ut ea quam ceteris, & abque illo judiciali strepiu absolvetur, controveriam ipsam ad Nos avocavimus, reque tota per Nos ipsos diligenter considerata, itemque in Consilium adscitis peritissimis in Jure Canonico Viris nostris Romana Rota Auditoribus, quemadmodum eximia Moguntina Sedis Dignitas non inter Germanos tantum, sed universo Christiano Orbis perspecta exposcere videbatur, latet admodum sumus, quod eorum suffragia tum retenus, tum etiam scripta exposita, & in manibus nostris relicta, cum concepta jam prius in mente nostra sententia prorsus convenirent. Quapropter uniformi predictorum Auditorum sensu inherentes, ead ipsa die, videlicet decima Augusti superioris anni 1755, decrevimus, ac declaravimus, predictas nostras literas super electione Abbatiae Fuldensis in Episcopatum, atque alias praecedentes iidem nostras super approbatione, & confirmatione cuiusdam concordie inter Episcopum Heribolensem, & Abbatem Fuldensem peracte, ita semper accipendas esse, interpretandas, atque intelligendas, ut per eas nihil omnino detruit, aut immunatum censeatur de autoritate, & Jure Metropolitico, quod in tota Provincia, atque adeo etiam in novo

Episcopatu Fuldense, & universa ejus Diocesi, Moguntino Archiepiscopo competit, juxta prescriptum SS. Canonum, & S. Concilii Tridentini; salva tamen ex alia parte, atque illa manente exemptione passiva, atque immediata subjectione hinc S. Sedi Apostolicae, quibus hactenus juxta formam suorum Priviliegiorum gavili sunt, & gaudere debent Monachi omnes, & Monasterium Fuldense, cum sua Abbatiali Ecclesia, que nuper in Cathedram erecta est, aliique Ecclesiis, que secundum praesentem statum, eidem Monasterio pleno Jure incorporata, & subiecte reperiantur: Ita tamen ut Populus, & Clerus secularis ab ejusmodi Ecclesiis quomodolibet dependens, propter hoc a Jure Metropolitico predicto nequaquam exemptus censeatur. Quo itaque firmius Decretum hoc nostrum subficiat, & servetur exaudiens, Decretum ipsum tenore presentium Apostolicae autoritate confirmamus, atque inviolabili Apostolicae firmitatis robore communitus. Decernentes idem Decretum, & praesentes nostras literas semper firmas, validas, & efficaces exhibere, & fore, suoq[ue] plenariis, & integros effelius sortiri, & obtinere, & illis, ad quos spectat, & pro tempore quadcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari debere; sive & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palauii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, & eorumdem Cardinalium Congregationes, necnon Apostolicae Sedis Nuntios, & quoq[ue] alios quacumque praeminentia, & potestate fungentes & facturos, judicari, & defniri debere: ac irritum, & inane, quidquid fecis super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conigerit attenuari. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universitatibus, Provincialibus, vel Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Confraternitionibus, & Ordinationibus, & quibuscumque aliis in contrarium premisorum etiam a Nobis quomodolibet concepsis, confirmatis, & innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, que ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pictoris die 15. Septembris 1756. Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Cajetanus Amatus.

§. 12. Nos itaque Joannes Fridericus Carolus Archiepiscopus Moguntinus, & Princeps Elector &c., & Nos Adalbertus electus Episcopus, Abbas, & Princeps Fuldensis &c. ad reducendam inter utramque Ecclesiam Moguntinam, & Fuldensem pristinam concordiam, ac ad illam inviolabilitatem, & in perpetuum stabilendam, & ad removendam omnia, qua futuri perpetuis temporibus Catholicorum, & Vicinorum Principum aliciatis, & quietem turbare possent, re mature diuine deliberata, habitoque cum Capitu's Ecclesiarum nostrarum tractatu, deque corum consilio, & consensu, in sequentes reductae pacis, & concordia leges convenimus-- Nos Adalbertus electus Episcopus Abbas, & Princeps Fuldensis, praehabita iam tempore Sedis nuper vacantis in Capitulo nostro deliberatione, ac re etiam deinceps uberioris persensa, cognoscentes, non aliam futuram cum Ecclesia Moguntina pacis, ac stabiliendi novi Episcopatus Fuldensis basim esse posse, quam supradictam Concordiam anno 1662, inter utramque Ecclesiam feliciter initam, & usque ad recentes annos magno Fuldensis Abbatiae bono observatam; Nos ab Eminentissimo & Celerrimo Princeps Archiepiscopo Electore Moguntino Domino nostro cum primis Venerando, ejusque Capitulo Metropolitano, ejusque Concordiae continuationem decenter petivimus, & petimus

1757.

Primum re-
centioris
transacti-
onis caput, quo
Episcopu-
s Fuldensis ple-
narii obser-
vantiam con-
cordia anno
1662. pro-
mittit.

per præsentes, eamdemque futuris perpetuis temporibus illibatam servare, tam pro Nobis, quam nostris in Ecclesia Fuldenſi Successoribus, promittimus, Noſque, Successoresque nostros ad litteras in eadem concordia præscriptas, nihil immutato illorum tenore, niſi quoad Episcopi nomen, obligamus.

Mutatis ta-
men iis, que
ſunt de exer-
cito Pontifi-
cialium.

Jus quoque
Metropoliti-
cum Archie-
piscopi Mo-
guntini in
universam
Diocesum
fiam agnoscit,
& Brevi
Apostolico
obedientiam
se præstitu-
rum pollici-
tur.

Proſteſtū ſe
curaturum ne
Appellatio-
nes ad Metro-
politanum a
quopiam im-
pediantur.

Archiepi-
copus Mo-
guntinus quoque
ſuam fidem
obligat pro
obſervanda
Concordia
anno 1662.

dem in favorem Abbatie Fuldenſi diſpoſita ſint, obſervari inviolabiliter debere. Noſque, & Successores noſtris prædictos ad Epifolam cujuſcumque neo eligendi Fuldenſi Principis, ea, qua in Concordia præſcribitur, formulæ reſponſuſoſi eſſe, ac promiſſam in iis opem, affiſſitantiam, ac manuſcriptionem præſtituros.

§. 13. Cum tempore concordiae anni 1662. in Fuldenſi noſtro Territorio non extaret Epifcopus cum exercitio Pontificalium, ſed Ordinandi, juxta Concordiae leges, mittenti eſſent, five ad Metropolitanum, five ad Epifcopum Heribolensem, hec & reliqua ibi de Pontificalium exercitio dicta, ipſa novi Epifcopatus Fuldenſi erectione mutata intelligentur.

§. 14. Cum ab omni retro tempore Prae-
deceſſores noſtri Abbates, & Capitulum Fuldenſe, Archiepiſcopos Moguntinos, uſque ad nu-
pera litis exordium, agnoverint totius Territorii Fuldenſi Metropolitanos, Noſ quoque Diocesum ſuam modernum Eminentissimum Dominum Archiepiſcopum & Electorem Moguntinum; ejuſque in perpetuum Successores, tanquam Metro-
politanos noſtratos, & universæ Diocesis noſtræ Fuldenſi cis & trans amnum Fuldam, agnoscimus, ac pro Nobis, & Successoribus noſtris pro-
mittimus Noſ ſupremæ Apostolicae Definitioni ſu-
pradiſtae, & Brevi Apostolico defuſper edito die
15. Septembris anno 1756. ſupra de verbo ad
verbū inferto, plenariau debitam partitionem
præſtare veſle, ſicque totum, & integrum Epif-
copatum noſtrum Fuldenſem (ſalvi tamen, at-
que illæſā manente exemptione paſſivā, atque
immediatā ſubjeſtione S. Sedi Apostolicae quoad
Personas in eodem Brevi exprefſas) Metropolitanæ
Moguntinae Ecclesiæ ſubjeſtum, & ſuſfraganeum
agnoscimus, & ut ubique in Sacro Romano Imperio
agnofcatur, officiis noſtris non deerimus.

§. 15. Et cum contra bonam fidem, & ami-
citiae leges ageretur, ſi noſtri Fuldenſes ſubdi-
ti a quopiam quomodolibet abſterrentur ab appella-
tionibus ad Metropolitanum Moguntinum Judici-
cium, juxta ordinem ab Ecclesia Catholica præ-
ſcriptum, interponendis, caverre ſtudebimus om-
nino, ne ab Ecclesiasticis, vel Sacerdibus noſtris
Ditionis Magistratibus, vel Particularibus
etiam Personis, impediātū iidem Fuldenſes noſtri ſubdi-
ti ab appellationibus in omnibus Caufis
ad Vicariatum Generale Epifcopatus noſtri de-
volutis, ad Metropolitanum Moguntinum inter-
ponendis, vel profeſquendis; quem in finem etiam
hanc noſtram concordiam, Apostolica confirmatione
fecuta, Vicariatu noſtro Generali, Pa-
rochisque notam faciemus. Cumque ſic omnis
discordiae fomes ſublatus ſit, Nobis promittimus,
fore, ut ſua moderni Eminentissimi Domini Archiepiſcopi Elektoris Moguntini Dilectio Abba-
tiam noſtram in Epifcopatum legitime erētam,
Noſque, & Successores noſtratos legitimos Epif-
copos Fuldenſes tam cis, quam trans amnum
Fuldam agnoscat, & ut in S. R. Imperio, ejuſque
Comitiis, & Tribunalibus, ac ubicumque
opus fuerit, Nobis & Successoribus noſtris præ-
dicatum, ac titulus Epifcopi tribuatur, officia ſua
impeditat.

§. 16. Et Noſ Joannes Fridericus Carolus Ar-
chiepiſcopus, S. R. I per Germaniam Archican-
cellarius, & Princeps Elector &c. Praeceſſorum
noſtrorum, præſertim Joannis Philippi Archiepiſ-
copi Elektoris Moguntini exempla fecuti, de con-
ſilio, & conſenſu Metropolitani noſtri Capituli,
ob fulatas fines ſupra exprefſos Concordiam ſe-
pedictam de anno 1662. ſuperius inſertam hiſce
renovatam volumus, ac renovamus, declarantes
pro Nobis & Successoribus noſtris, eamdem Con-
cordiam perpetuis temporibus valere, & que ibi-

Admitte
exemptio-
nem paſſivam
Abbatie Ful-
denſi in
Apostolico
Brevi præfer-
vatam.

Ejusdem cre-
ationem in
Epifcopatum.
& Abbates in
Epifcopos fe-
agnoscere
proteguntur.

Caverur, ut
ab utraque
parte Apo-
ſtolicum Be-
neplacitum
imperetur
pro hujs
Concordia
confirma-
tione.

Utraque pars
hanc Con-
cordiam ſan-
ctissimè ſe
obſervatu-
ram promi-
ti & recipit.

S. 17. Sicuti nihil novi unquam petere, vel
Fuldenſi Abbatie Juribus, & privilegiis quid-
quam detrahere voluiſus, ita non tantum exemptione
paſſivam Fuldenſem in ſupradicto Apostolico
Brevi præſervatam & ſtabilitam ſpontē ag-
noscimus, ſed etiam ne contra illam quidquam a
quocunque tentetur, invigilabimus.

§. 18. Similiter Anteceſſorum noſtrorum Ar-
chiepiſcoporum benevola erga Fuldenſem Abba-
tiam veſtigia, & faventem Epifcopatus Fuldenſi
erectionem intentionem fecuti, eamdem Epif-
copatus Fuldenſis erectionem a SSmo Domino Noſtro
BENEDICTO XIV. Pontifice Maximo fa-
ctam, hiſce probamus & laudamus, atque Di-
lectionem ſuam modernum Reverendissimum Do-
minum Abbottem, & Princepem Fuldenſem, le-
gitimatum totius Diocelis Fuldenſis cis & trans
amnum Fuldam Epifcopum, noſtre tamen Eccle-
ſie Metropolitanæ Moguntinae ſuſfraganeum ag-
noscimus, & ut ubique in Sacro Romano Imperio
agnoscatur, officiis noſtris non deerimus.